
令和 7年度 三重県病院薬剤師会 

第 7回がん部会研修会 
 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。さてこの度、下記の要項にて令和 7 年度第 7 回がん部会研修会を開催

する運びとなりました。つきましては、ご多用中とは存じますが、是非多くのがん治療に携

わるみなさまのご出席を賜りますようにお願い申し上げます。       謹白 

 

 

開催日時：2026年 3月 4日(水)19:00～20:00  

開催場所：Zoom オンライン配信 

※ご視聴にあたっては､事前のお申し込みが必要になります。裏面をご参照ください。 

 

【特別講演】19:00～20:00 

座長 三重大学医学部附属病院 薬剤部 がん専門薬剤師 山田 真帆 先生 

「効率的に有効かつ安全ながん薬物療法を 

提供するための CINV 対策」 

～薬剤師が考え実践するタスクシフト・シェア・リダクション～   

 

演者 静岡市立清水病院 薬剤部  

がん薬物療法専門薬剤師 / 緩和薬物療法認定薬剤師 

副技師長 杉山 弘樹 先生 
 

 

□本会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度【疾病・薬物療法 Ⅴ-2 ０．５単位】、日本病院薬剤師会がん薬物療法認定薬

剤師認定講習会に該当する会として単位申請を予定しています。確認試験、ログイン・アウト情報より適切な受講状況

が確認できた場合のみ単位を付与します。  

□確認試験は研修会終了後二次元バーコードの表示もしくはチャットにてＵＲＬをお送りします。  

□出席証明書をご希望の方は研修会終了１週間以内に三重県病院薬剤師会事務局へ連絡ください。  

□参加費は三重県病院薬剤師会もしくは三重県薬剤師会の会員、および先会員以外で単位取得を希望されない方は無料

です。上記会員以外で単位取得を希望される方の参加費は 3,000 円です。参加費のお支払いは研修会終了後事務局から

メールにてご連絡します。  

□ご視聴にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。  

□講演中の録画、録音、撮影などは固くお断りします。  

□研修単位に関するお問い合わせは、伊勢赤十字病院 薬剤部 三宅（t.miyake@ise.jrc.or.jp）までお願いします。 

 

 

共催：三重県病院薬剤師会/大鵬薬品工業株式会社 



ご参加のお申し込みについて 

下記 URLまたは二次元コードから事前申し込みを承ります。 

ご登録後、事務局（no-reply@zoom.us）より、参加用の URL・パスコードが記載 

されたメールが届きます。  

【事前参加登録用 URL】 

URL：https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_gO4KtryYRrGCkJM5EVdSsg 

【携帯電話の 2次元コードリーダー または カメラで読み取り】 

 

・ご提供いただいた個人情報（氏名、ご所属、 その他、本講演会に関連してご提供いただいた情報）

は、本講演会の共催先との間で本講演会開催結果の確認、及び今後の講演会のご案内、医療情報、学術情

報の提供および収集、医療ニーズの分析、単位取得等のために共同利用させていただき、それ以外の目的

では一切使用いたしません。個人情報につきましては、大鵬薬品工業株式会社

（https://www.taiho.co.jp/company/outline/）を管理責任者として、同社の「個人情報保護の取り組み

について」（https://www.taiho.co.jp/protection/） に基づき、安全かつ適切に管理いたします。 

 • この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を

適正にご使用いただくための情報をご提供するために開催す るものです。一般の方および国外の医療関

係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご了承ください。 事前登録についてのお

問合せはお手数ですが、大鵬薬品工業 がん部会研修会事務局 （ j-sakamoto@taiho.co.jp ）までご連絡

をお願い申し上げます。 

 

アクセス時のご注意点  
・単位認定は各自に付与されますので複数人で視聴された場合、単位は付与されません。

個人でのお申し込み・視聴をお願い致します。  

・途中でのログイン・退席は欠席扱いとなります。研修会開始後はログイン状態を維持し

てください。  

・本研修会は医療関係者の方を対象にしております。医療関係者以外のご視聴はご遠慮く

ださい. 

 

 

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_gO4KtryYRrGCkJM5EVdSsg

